
Совет депутатов Есаульского сельского поселения 
Сосновского муниципального района Челябинской области

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «Л в » ОбТТШ&Ая 20 г. №

О проведении общественных слушаний по 
обсуждению проекта решения Совета 
депутатов Есаульского сельского поселения 
об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования 
Есаульское сельское поселение Сосновского 
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 13 апреля 2017 года №711/пр «Об утверждении 
методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий 
поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом Есаульского 
сельского поселения, Совет депутатов Есаульского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Провести 10.11.2017г. в 18:00 час. в помещении Есаульского Дома
культуры по адресу: пос.Есаульский, ул.Трактористов, д.6 общественные слушания
по обсуждению прилагаемого проекта решения Совета депутатов Есаульского 
сельского поселения об утверждении Правил благоустройства территории 
муниципального образования Есаульское сельское поселение Сосновского 
муниципального района.

2. Назначить председателем общественных слушаний заместителя главы 
администрации Есаульского сельского поселения Красовскую О.Л., секретарем 
общественных слушаний -  депутата Совета депутатов Есаульского сельского 
поселения третьего созыва от избирательного округа №11 Новикову Т.С.

3. Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования Есаульское сельское поселение 
Сосновского муниципального района могут быть направлены заинтересованными 
лицами в администрацию Есаульского сельского поселения с 07.11.2017г. по 
10.11.2017г., со вторника по пятницу, с 9:00 час. до 17:00 час.



4. Разместить о дате, месте и времени проведения общественных 
слушаний, проект решения Совета депутатов, подлежащий обсуждению на 
общественных слушаниях, протокол общественных слушаний, а также порядок и 
сроки направления замечаний и предложений по проекту решения Совета 
депутатов, подлежащему обсуждению на общественных слушаниях, на 
информационных стендах на территории Есаульского сельского поселения, на 
официальном сайте поселения и на портале «ГИС ЖКХ».

5. Заключение о результатах общественных слушаний по обсуждению 
прилагаемого проекта решения Совета депутатов Есаульского сельского поселения 
об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования 
Есаульское сельское поселение Сосновского муниципального района составляется 
председателем и секретарем общественных слушаний 15.11.2017г. и в  этот же день 
размещается на информационных стендах на территории Есаульского сельского 
поселения, на официальном сайте поселения и на портале «ГИС ЖКХ».

6. Решение Совета депутатов Есаульского сельского поселения об 
утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования 
Есаульское сельское поселение Сосновского муниципального района принимается 
23.11.2017г. на основании заключения о результатах общественных слушаний, 
составленного с учетом замечаний и предложений по проекту решения Совета 
депутатов Есаульского сельского поселения об утверждении Правил 
благоустройства территории муниципального образования, и до 01.12.2017г. 
размещается на информационных стендах на территории Есаульского сельского 
поселения, на официальном сайте поселения и на портале «ГИС ЖКХ».

7. Настоящее решение подлежит размещению на информационных 
стендах на территории Есаульского сельского поселения, на официальном сайте 
поселения и на портале «ГИС ЖКХ».

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя 
главы администрации Есаульского сельского поселения О.Л.Красовскую.

Подивилов

депутатов 
поселения

Глава Есаульского 
сельского поселения


